
 
Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n.216 del 27.07.2010. 
Oggetto : Costruzione 5 palazzine prol.Via A.Fontana L.376/03. Approvazione conto consuntivo e certificato 
di regolare esecuzione lavori di completamento area esterna. Liquidazione alla Ditta Co.I.S.A. s.r.l.  
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che : 
 

� Con propria determinazione dirigenziale n. 42 del 16.02.2010 venivano affidati alla Ditta 
Co.I.S.A. s.r.l. da Modugno (BA), già appaltatrice dei lavori di costruzione delle 5 palazzine 
di Prol. A. Fontana di cui alla L.376/03, i lavori di ricostruzione dei marciapiedi perimetrali 
alle stesse, danneggiati irrimediabilmente dai lavori di smantellamento di vecchi 
sottoservizi, dalla movimentazione dei mezzi durante le operazioni di demolizione e 
ricostruzione, per un importo complessivo di €. 49.000,00; 

� i lavori sono stati eseguiti secondo le direttive della D.LL. e utilizzando le somme a 
disposizione per imprevisti si è provveduto allo scavo e posa in opera di cavidotto  per il 
ripristini della pubblica illuminazione; 

Ciò premesso,  

• Visto il conto consuntivo dei lavori ammontante ad €. 48.180,00, oneri per la sicurezza ed 

IVA compresi, al netto del ribasso d’asta del 10% ed il certificato di regolare esecuzione 

redatti dal Settore LL.PP. in data 11.06.2010; 

• Ritenuto dover liquidare alla ditta l’importo di €. 43.800,00 per lavori, comprensivi degli 

oneri per la sicurezza, ed €. 4.380,00 per IVA al 10% per complessivi €. 48.180,00, giusta 

fattura n. 82 del 01.06.2010 pervenuta in data 03.06.2010 prot.n. 32668; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Visto il D.L.vo n.163 del 12.04.2006  e ss. mm. e ii.;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 e 192 del 

T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA  

Per quanto precede : 
1) Approvare il conto consuntivo e certificato di regolare esecuzione dei lavori di completamento 
area esterna. Palazzine Prol.Via A.Fontana  per complessivi €. 49.000,00 di cui €. 43.800,00 per lavori 
al netto del ribasso del 10%, comprensivi di oneri per la sicurezza,  ed €. 4.380,00 per  IVA al 10%, 
affidati alla ditta Co.I.S.A. s.r.l. da Modugno (BA), €. 820,00 per incentivi. 

 

2) La spesa è prevista e grava al Cap. 52901 “Realizzazione opere di urbanizzazione” del bilancio 

2006 imp. n. 2924/14.  

 

3) Autorizzare il Settore Economico-Finanziario ad emettere mandato di pagamento di €. 48.180,00, 

per lavori, oneri per la sicurezza ed IVA compresi, in favore della ditta  Co.I.S.A. s.r.l. da Modugno 

(BA) giusta fattura, emessa dalla ditta e vistata, per la regolarità della prestazione, da parte del 

Settore LL.PP.. 
 
4)  Confermare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci. 



 
5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta adottata, al Settore  
LL.PP.,  al Capo Settore Economico Finanziario. 
 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 
Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL.  
 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 


